
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 451

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3524 del 20/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI - BENEFICIARI PREFETTURA DI 
COSENZA E FULL SERVICE GAS . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visti :
·la L. R. 7/96 recante Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla 
Dirigenza Regionale;
·la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 e ss.mm.ii. di approvazione della nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale;
·il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale;
·il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i;
·la L.R. n. 48 avente per oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;
·la L.R. n. 49 avente per oggetto: “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021”;
·la D.G.R. n. 648 del 21.12.2018 di “approvazione del documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria " per gli anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, c. 10, D. 
Lgs 23/06/ 2011 n.118);
·la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 " Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021 (art. 39, c. 10, D. Lgs 23/06/2011 n.118);
·le D.G.R. n. 370/201, n.69/2016 e n.127/2016 volte a garantire l'attuazione della compensazione in 
termini di cassa;
·il D.D.G. N. 9094 del 13/08/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l'incarico di 
Dirigente Reggente del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato Autoparco e 
BURC;

Premesso che:
·il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  per  l’espletamento  delle  proprie  funzioni  e  delle 
incombenze istituzionali provvede alla liquidazione delle spese condominiali relative agli immobili sedi di 
Uffici regionali;
·al capitolo U1204011501 sono allocate le spese condominiali derivanti dai contratti di affitto dei locali e 
fabbricati adibiti ad uffici della Regione Calabria (spese obbligatorie);
·la Regione Calabria è proprietaria dell’immobile sito in Piazza XI Settembre  - Cosenza - denominato 
“Palazzo degli Uffici”; 
·la Prefettura di Cosenza, in qualità di responsabile dell’Amministrazione condominiale di Palazzo degli 
Uffici di Cosenza, ha trasmesso varie note di addebito in atti d’Ufficio ed in tabella riportate, relative a 
spese dalla stessa sostenute per un ammontare complessivo pari ad € 9.612,69;

N°
Prot. 

Prefettura DATA Posizione DITTA N° Fattura DATA Importo 
Da 

Pagare

1 9750512/12/2018 VIA PEC
ENERGETIC 
SPA EEX34245/2018 05/12/2018 51,25 12,66

EEX34246/2018 05/12/2018 269,76 77,88

EEX34247/2018 05/12/2018 56,91 25,46

EX54753/2018 10/12/2018 2.851,62 813,20

EX54754/2018 10/12/2018 105,62 30,12

2 426214/01/2019 VIA PEC
ENERGETIC 
SPA EX00577/2019 09/01/2019 6.485,01 1.849,33

EX00578/2019 09/01/2019 202,26 57,68

3 1047324/01/2019 VIA PEC
ENERGETIC 
SPA EEX02730/2019 09/01/2019 47,54 11,75

EEX02731/2019 09/01/2019 269,76 77,88

EEX02731/2019 09/01/2019 43,43 19,43

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4 248011/02/2019 VIA PEC
ENERGETIC 
SPA EX02447/2019 04/02/2019 10.044,09 2.865,70

EEX07918/2019 04/02/2019 79,62 35,62

EEX07917/2019 04/02/2019 619,36 178,81

EX02448/2019 04/02/2019 216,50 61,74

5 3291508/03/2019 VIA PEC
ENERGETIC 
SPA EEX15846/2019 04/03/2019 54,52 13,47

EEX15847/2019 04/03/2019 267,46 77,22

EEX15847/2019 04/03/2019 212,04 94,87

EX03994/2019 04/03/2019 9.739,11 2.777,30

EX03995/2019 04/03/2019 1.867,56 532,57

9.612,69

·la FULL SERVICE GAS SRL ha trasmesso: 
Øla  fattura  n°  34  del  01/02/2019  di  €  196,56,  IVA  inclusa,  per  manutenzione  rinfrescamento 
riscaldamento e idrico sanitario mese Gennaio 2019 c/o Palazzo degli Uffici Cosenza;
Øla  fattura  n°  49  del  01/03/2019  di  €  196,57,  IVA  inclusa,  per  manutenzione  rinfrescamento 
riscaldamento e idrico sanitario mese Febbraio 2019 c/o Palazzo degli Uffici Cosenza; 

per le predette fatture la Prefettura di Cosenza ha attestato, in atti d’ufficio, che i lavori in esse descritti  
sono stati regolarmente eseguiti;

Ritenuto che:
·necessita procedere alla liquidazione, in favore dei beneficiari di cui all’allegata distinta di liquidazione 
n° 3478 del 18/03/2019, dell’importo specificato per complessive € 10.005,83, tenuto conto di quando 
disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica “Split Payment” - D.M. 20/02/2015;
·il pagamento non è subordinato alla verifica Agenzia delle Entrate- Riscossioni di cui all’ art 48 bis del 
D.P.R.602/73 e della legge 205/2017 e del D.M. n. 40 del 18/01/2008;

Accertato che:
· sul Capitolo U1204011501, risulta l’impegno di spesa n° 6459/2018 assunto con decreto n. 5654/2018 
il quale presenta la sufficiente disponibilità a far fronte al pagamento delle spese condominiali spettanti a 
carico del quale imputare l’importo di € 2.975,39;
·sul Capitolo U1204011501, risulta l’impegno di spesa n ° 1891/2019 assunto con decreto n. 1660/2019 
il quale presenta la sufficiente disponibilità a far fronte al pagamento delle spese condominiali spettanti a 
carico del quale imputare l’importo di € 7.030,44;

Attestato che: 
-gli  oneri  del  presente  provvedimento  gravano  sull’impegno  n°  6459/2018,  assunto  con  decreto 
5654/2018 e sull’impegno n. 1891/2019, assunto con decreto n. 1660 del 13.02.2019, che presentano la 
necessaria capienza; 
-è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U1204011501 nonché la corretta imputazione della spesa;
Vista la distinta di liquidazione n. 3478 del 18/03/2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale;

Accertato, altresì, che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;

Per le motivazioni espresse in premessa in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1.Di liquidare, in  favore  dei  suddetti  beneficiari,  l’importo  di  €  9.934,93 per  come specificato  nella 
scheda di liquidazione allegata al presente atto, pari all’ imponibile per oneri condominiali;
2.Di  liquidare, altresì,  secondo  quando  disposto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  stabilità 
economica “Split Payment” - D.M. 20/02/2015, l’importo IVA di € 70,90;

3.Di imputare:
- la spesa di € 2.975,39 a carico del al Cap. U1204011501, giusto impegno 6459/2018 assunto con 
decreto n. 5654/2018;
- la spesa di € 7.030,44 a carico del al Cap. U1204011501, giusto impegno n ° 1891/2019 assunto con 
decreto n. 1660/2019;
4.Di dare atto di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 22 
dell’11/08/2010 art. 2 comma 1 lettera a;
5.Di  autorizzare la  Ragioneria  Generale  ad  effettuare  il  pagamento  secondo  le  modalità  riportate 
nell’allegata distinta di liquidazione;
6.Di dare atto che il pagamento non è subordinato alla verifica Agenzia delle Entrate - Riscossioni di cui 
all’ art 48 bis del D.P.R.602/73 e del D.M. n. 40 del 18/01/2008;
7.Di  dare  atto,  altresì,  che  la  liquidazione,  di  cui  al  presente  provvedimento,  rispetta  i  limiti  di 
contenimento della spesa di cui alla L.R. n. 69/2012 art. 8; 
8.Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. 11/2011.

     Sottoscritta dal Funzionario
             Caiola Claudio
         (con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
         Forte Ernesto
     (con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


